
 

Ente Parco Nazionale Val Grande 

Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio, 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324.878573 

E-mail:  info@parcovalgrande.it  - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 93011840035 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 128 DEL 16.05.2016 

 
OGGETTO: Contributi ad Enti ed Associazioni. 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Esecutiva n. 9 del 5.04.2016 e n. 12 del 26.04.2016, con il 
quale si è disposta l’erogazione di contributi a supporto di Enti e Associazioni per la realizzazione dei 
seguenti progetti a conclusione dell’iter istruttorio dei rispettivi procedimenti: 

 
Ente/Associazione Progetto Contributo Ente 

Parco 
Associazione Culturale Cossognese Le Ruenche 
Via Roma 18 
28801 – Cossogno (VB) 
Codice Fiscale: 93019560031 
mail: ruenche@libero.it   

“Contributo spese stampa 
volume sulla storia di Cossogno, 

Ungiasca e Cicogna” 
€ 400,00 

 Associazione Musica in Quota  
Via Comoli 63  
28887 - Omegna (VB)   
CF 93035800031 
mail: musicainquota@gmail.com  

 
Realizzazione dell’iniziativa 
“Musica in Quota – edizione 

2016”. 

 
 
 

€ 1.500,00 
 

TOTALE  €  1.900,00 

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa delle suddette provvidenze, dando atto che la 
succitata somma trova copertura per € 1.900,00 al capitolo 12206100 “Contributi, sovvenzioni, sussidi ed 
ausili finanziari ad Associazioni ed Enti pubblici e privati” che una presenta uno stanziamento sufficiente e 
la necessaria disponibilità; 

VISTA l’approvazione del bilancio di previsione 2016 comunicata dal Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare con nota 0002330/PNM del 05/02/2016; 

VISTO il D.Lgs. 165/01 in tema di competenze dei dirigenti e lo Statuto dell’Ente Parco, in tema di 
competenze del Dirigente; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta concessione, con deliberazioni di Giunta Esecutiva n. 9 del 

5.04.2016 e n. 12 del 26.04.2016, dei contributi sopra menzionati per complessivi € 1.900,00 a supporto dei 
rispettivi Enti/Associazioni proponenti la realizzazione dei progetti di cui in premessa; 



2. DI IMPEGNARE per i titoli di cui sopra è cenno: 

- l’importo di € 400,00 a favore dell’Associazione Culturale Cossognese Le Ruenche Via Roma 18 28801 – 
Cossogno (VB) CF 93019560031 mail: ruenche@libero.it  al capitolo 12206100 “Contributi, sovvenzioni, 
sussidi ed ausili finanziari ad Associazioni ed Enti pubblici e privati” del bilancio di previsione 2016 che 
presenta uno stanziamento sufficiente e adeguata disponibilità; 
 
- l’importo di € 1.500,00 a favore Associazione Musica in Quota Via Comoli 63 28887 - Omegna (VB)  CF 
93035800031mail: musicainquota@gmail.com al capitolo 12206100 “Contributi, sovvenzioni, sussidi ed 
ausili finanziari ad Associazioni ed Enti pubblici e privati” del bilancio di previsione 2016 che presenta uno 
stanziamento sufficiente e adeguata disponibilità; 

3. DI LIQUIDARE i contributi sopra citati ai rispettivi Enti/Associazioni in base all’acquisizione della 
rendicontazione richiesta dall’Ente Parco per l’iniziativa finanziata. 

 
                           

       Il Direttore 
                            Dott. Tullio Bagnati 

Documento firmato digitalmente 
     (Art. 20,21,24 D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Il Direttore certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo on line sul sito web  istituzionale dell’Ente 
Parco Nazionale Val Grande (www.parcovalgrande.it) il giorno 16.05.2016 ai sensi dell’articolo 32 della legge 69/2009. 
 
Vogogna, lì 16.05.2016          Il Direttore 
                   Dr. Tullio Bagnati  

Documento firmato digitalmente 
(Art. 20,21,24 D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 e s.m.i.) 


